
EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS

amely létrejött egyrészről az Nemzeti Adó- és Vámhivatal (1054 Budapest, Széchenyi u. 2., a 
továbbiakban: NAV) - képviseletében eljár Vágujhelyi Ferenc, a NAV vezetője -

másrészről a Gazdasági Versenyhivatal (1054 Budapest, Alkotmány u. 5., a továbbiakban: 
GVH) - képviseletében eljár Rigó Csaba Balázs, a GVH elnöke -

között a vonatkozó jogszabályokban meghatározott feladatok maradéktalan ellátása érdekében 
a két szervezet (a továbbiakban együtt: Felek) hatékonyabb együttműködéséért az alábbiak 
szerint.

I. Együttműködés célja, jogszabályi alapja

1. Az együttműködés célja a Felek számára a jogszabályokban, közjogi szervezetszabályozó 
eszközökben, valamint a más irányító és jogalkalmazást segítő eszközökben meghatározott 
feladatok végrehajtásának kölcsönös segítése, valamint a Felek szakmai munkájának 
előmozdítása a közös területeken, hogy a megfelelő és hasznosítható információk 
kölcsönösen elérhetővé váljanak. Közös területnek tekintendő a GVH Közszolgálati és 
Kommunikációs Iroda (a továbbiakban GVH KKI) keretében létrehozandó statisztikai 
adatállományhoz szükséges adatok átadásának és felhasználásuk rendjének, valamint a 
verseny felügyeleti eljárás során kiszabott bírság behajtásakor követendő együttműködési 
rendnek a rögzítése.

2. A Felek együttműködésének jogszabályi alapjai:

a) a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. 
évi LVII. törvény (a továbbiakban: Tptv.),

b) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény (a 
továbbiakban: NAV tv.),

c) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szerveinek hatásköréről és illetékességéről 
szóló 485/2015. (XII.29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet),

d) az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi 
CLIII. törvény (a továbbiakban: Avt.)

e) az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a 
továbbiakban: Ákr.)

f) államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.),
g) az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.),
h) az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. 

évi CXII. törvény (Info tv.),
i) hivatalos statisztikáról szóló 2016. évi CLV. törvény (Stt.)
j) az Európai Parlament és a Tanács 2016. április 27-i (EU) 2016/679 rendelete 

(a továbbiakban: GDPR rendelet),
k) 21/2012 (IV. 16) KIM rendelet a statisztikai számjel elemeiről és 

nómenklatúráiról.



II. Együttműködés a versenyfelügyeleti eljárás során kiszabott bírság
behajtásában

3. A GVH az Avt. 105.§ (1) bekezdés b) pontja és a 106. § (1) bekezdése alapján az általa 
megállapított és nyilvántartott adók módjára behajtandó köztartozásnak minősülő fizetési 
kötelezettség jogosultjaként a fizetési határidő lejártát, illetve ha a behajtást kérőt 
jogszabály valamely eljárási cselekmény foganatosítására kötelezi, ennek eredménytelen 
megtételét követő 30 nap elteltével a jogi személy és egyéb szervezet adósok tekintetében 
megkeresi a NAV-ot, a NAV által kialakított elektronikus úton (előzetes regisztrációt 
követően a VKAPU alkalmazás útján) a behajtás végett, ha a tartozás összege eléri vagy 
meghaladja a 10 ezer forintot.

4. A NAV, mint állami adóhatóság intézkedik a hatáskörébe tartozó adók módjára behajtandó 
köztartozások beszedéséről. A NAV az Art. 76. § (2) bekezdése alapján az általa 
felülvizsgált, az adózót megillető költségvetési támogatást (adó-visszaigénylést, adó­
visszatérítést) visszatarthatja.

5. A GVH eljárására visszavezethető okból felmerülő kár közvetlenül a GVH-t terheli.

6. A megkeresés keltének határnapjáig keletkezett pótlékot a GVH számolja fel, tekintettel 
arra, hogy a GVH rendelkezik információval a teljesítési határidő lejártáról. A behajtási 
eljárás kezdeményezését követően esedékessé váló pótlékot a behajtási eljárás kiterjesztése 
végett a GVH módosító behajtási megkeresésében közli az eljáró adó- és 
vámigazgatósággal.

7. A Felek megállapodnak abban, hogy időközönként, előzetes konzultációt követően 
központilag egyeztetik az átadott ügyeket, illetve a NAV évente egyszer tájékoztatja a 
GVH-t az átadott követelések helyzetéről (foganatosított behajtási cselekményekről) 
elsősorban annak érdekében, hogy a GVH az éves beszámolóhoz szükséges követelés 
minősítéseket el tudja végezni.

8. Az Avt. 37.§-ban foglaltak szerint a nem belföldi illetőségű, illetőleg az egybefüggően 183 
napot meghaladóan külföldön tartózkodó belföldi illetőségű személy adófizetési 
kötelezettségének, adók módjára behajtandó tartozásának külföldön történő érvényesítése 
(beszedése) érdekében szükséges cselekményt -  az Európai Közösség tagállamai közötti 
adóbehajtási jogsegély hatálya alá tartozó fizetési kötelezettségek kivételével -  az 
adópolitikáért felelős miniszter által lefolytatott közbeszerzési eljárás nyertese (jelenleg a 
SIGMA Zrt.) teszi meg.

9. A GVH, mint adók módjára behajtandó köztartozást nyilvántartó szerv, illetve a külföldön 
behajtást foganatosító SIGMA Zrt. között a NAV általános közvetítő szerepet tölt be. A 
fentiek alapján a NAV a GVH részére továbbítja az ügyben keletkezett iratokat és 
tájékoztatja az eljárás során bekövetkező változásokról, valamint továbbutalja a SIGMA 
Zrt által behajtott és átutalt összegeket a GVH részére.

10. Külföldön történő behajtási eljárási cselekmények végzésére a SIGMA Zrt. jogosult az 
alábbiak szerint:
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10.1. A NAV tájékoztatja a GVH-t, hogy a SIGMA Zrt. — igazolható módon — 
fizetési felszólítást küld ki -  mellékelve a GVH által hozott fizetési 
kötelezettséget megállapító döntés egy példányát -  a fizetésre kötelezett 
adós részére. A tartozás beszedéséhez szükséges cselekményeket -  így a 
fizetési felszólítások megküldésének módját is -  a SIGMA Zrt. maga 
határozza meg.

10.2. A NAV a SIGMA Zrt. által részére visszaküldött, az ügyféli adatok 
pontatlansága miatt sikertelen -  a GVH által behajtásra átadott -  ügyeket 
soron kívül megküldi a GVH részére, megjelölve a visszaküldés okát. Az 
ügyféli adatok pontosításáról a GVH haladéktalanul értesíti a NAV-ot.

10.3. A fizetési felszólításban megjelölt határidő eredménytelen elteltéről szóló 
tájékoztatást a NAV soron kívül továbbítja a GVH részére.

10.4. Az eredménytelen fizetési felszólítást követően a GVH -  a NAV illetékes 
adó- és vámigazgatósága útján -  egyeztet a SIGMA Zrt-vel a külföldi 
behajtás szükségességéről. Amennyiben a külföldi behajtás megindítása 
indokolt, úgy a NAV -  a GVH egyedi megkeresése alapján -  a SIGMA 
Zrt. által adott, a külföldi behajtás elrendelésével, valamint 
foganatosításával kapcsolatban felmerült költségek összegéről, a 
költségviselés rendjéről, valamint az eljárás menetéről szóló tájékoztatását 
haladéktalanul továbbítja a GVH részére.

10.5. Amennyiben a GVH -  a NAV illetékes adó- és vámigazgatósága útján -  
igényli, a SIGMA Zrt. előzetes vagyonfeltárást végez, melynek költségeit 
előzetes egyeztetés mellett a GVH vállalja. A SIGMA Zrt. által az előzetes 
vagyonfeltárás eredményéről készített tájékoztatását a NAV 
haladéktalanul megküldi a GVH-nak, mely tájékoztatóban a 
vagyonelemeken kívül szerepeltetésre kerülnek a felhasznált adatbázis 
jellegére, naprakészségre vonatkozó információk is.

10.6. Ha a tájékoztatás alapján a GVH az eljárás megindítása mellett dönt, úgy 
erről -  a NAV illetékes adó- és vámigazgatósága útján -  a SIGMA Zrt-t 
írásban értesíti. Az értesítést követően a SIGMA Zrt. által közölt 
költségelőleg megfizetésére alkalmas számlaszám, valamint a GVH 
esetleges további feladatairól szóló tájékoztatást a NAV illetékes adó- és 
vámigazgatósága haladéktalanul továbbítja a GVH részére. A NAV 
tájékoztatja a GVH-t, hogy a költségek megelőlegezéséig a SIGMA Zrt. 
további cselekményeket nem foganatosít. 11

11. Külföldön történő behajtás esetén a behajtással kapcsolatban felmerült költségek 
elszámolása érdekében legkésőbb a behajtási eljárás befejezésekor a SIGMA Zrt. által 
készített költségelszámolást a NAV haladéktalanul továbbítja a GVH részére. A 
költségelszámolás tartalmazza a GVH által megelőlegezett költségek összegét, a SIGMA 
Zrt. által fel nem használt előleg összegét, illetve a külföldi végrehajtható okirat alapján az 
adós által megfizetendő költségek összegét és a behajtás során befolyt összeget. A 
költségelszámolás külön tartalmazza a külföldi végrehajtható okiratban megállapított, 
megfizetendő tőketartozás, illetve a behajtás során beszedett tőketartozás, valamint a 
felszámított, behajtott kamat összegét.
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12. A NAV tájékoztatja a GVH-t, hogy az Avt. 37. § (3) bekezdésében foglaltak alapján 
külföldi behajtás során a SIGMA Zrt. saját számlájára beszedett, valamint közvetlenül a 
GVH által kiszabott bírságok befizetésére szolgáló nemzetgazdasági számlára befizetett 
összegek után a SIGMA Zrt-t 8%-os jutalék illeti meg, mely összeg a GVH-t terheli. A 
SIGMA Zrt. által a GVH nevére kiállított, fenti jutalékra vonatkozó számlákat, illetőleg a 
számlák alapját képező, a kötelezett és a befizetések adatait tartalmazó analitikát -  
kézhezvételt követően -  a NAV haladéktalanul továbbítja (papír illetve elektronikus 
formában) a GVH részére.

13. A SIGMA Zrt. részére megelőlegezett, de az adós által megfizetett költség nem képez 
jutalékalapot, a vonatkozó analitikában kizárólag a megfizetett behajtásra átadott tartozás, 
mint jutalékalap kerül feltüntetésre.

14. A SIGMA Zrt. által kiállított számla fizetési határideje a GVH általi kézhezvételét követő 
30. nap, mely összeget a GVH forintban, közvetlenül a SIGMA Zrt. által megadott 
számlára utal át.

15. A számlával illetve annak analitikájával kapcsolatos kifogását a GVH -  a NAV illetékes 
adó- és vámigazgatósága útján -  írásban jelzi a SIGMA Zrt-nek. Kifogás esetén az 
egyeztetés időtartamával a fizetési határidő meghosszabbodik.

III. Együttműködés a Versenystatisztika adatállományhoz szükséges adatigény
biztosításában

16. A Tpvt. 36. § (1) bekezdésének f) pontja értelmében a GVH elnöke irányítja a GVH 
verseny kultúrát és a tudatos fogyasztói döntéshozatal kultúráját fejlesztő tevékenységét, 
ennek részeként gondoskodik a verseny közgazdasági és jogi kérdéseivel foglalkozó 
szakmai közélet fejlődéséhez való hozzájárulásról. A GVH szervezetében e feladatok 
ellátását a GVH KKI végzi. A GVH KKI a versenypolitika, illetve a piacelmélet 
kérdéseivel foglalkozó magyarországi tudományos élet és közélet működése és fejlődése 
érdekében célul tűzte ki egy olyan, mindenki számára -  a GVH honlapján -  nyilvánosan 
hozzáférhető és szabadon felhasználható, újszerű adatállomány (Versenystatisztika) 
létrehozását, amely a TEAOR szerinti tevékenységi kódok bontásában származtatja a 
versenyintenzitás mérésére szolgáló mutatókat.

17. A közigazgatási szervek nyilvántartásaiban rendelkezésre álló adatforrások statisztikai célú
hasznosításának bővítésére irányuló nemzetközi és hazai tendenciákra is figyelemmel, az 
együttműködés keretében a NAV elismeri és támogatja a GVH KKI célkitűzését a 
Verseny statisztika adatállomány létrehozására és fenntartására oly módon, hogy az 
alábbiakban foglalt együttműködési rend szerint, egyedi azonosításra alkalmatlan módon a 
GVH KKI rendelkezésére bocsátja a Verseny statisztikához hasznosítható,
nyilvántartásaiban szereplő egyes adatokat.

18. Az adatátvétel a főtevékenységük alapján a TEAOR’08 szerinti B-L nemzetgazdasági 
ágazatokba sorolt, kettős könyvvitelre kötelezett társaságok közül a gazdasági társaságok 
és a szövetkezetek1 adóbevallásában szereplő, a megállapodás Mellékletében felsorolt, a 
bevallási ív sorai alapján meghatározott adatokra terjed ki.

1 A 21/2012 (1V.16) KIM rendelet 2. számú mellékletében megadott a gazdasági szervezetek gazdálkodási forma szerinti osztályozás alapján 
a 11 (Jogi személyiségű gazdasági társaság), 12 és 15 (Szövetkezet), számjelü társaságok.
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19. A Felek az adatátadás során az Art. 127. §-ában foglalt adótitok megtartásával járnak el, 
GVH adótitok megismerésére az e fejezetben szabályozott adatátadás vonatkozásában nem 
jogosult.

20. Az átadásra kerülő adatok cégszintűek, azonban egy, a NAV által generált, idő mentén 
állandó és nem visszafejthető cégazonosító kód segítségével anonimizáltak. A NAV a 
cégszintű azonosító kódhoz kapcsoltan közli a társaság főtevékenységét azonosító 
négyjegyű szakágazati TEÁOR kódot (TEÁOR’08 besorolás alapján), a társaság 
székhelyének régiókódját, valamint a társasági formát jogi személyiségű gazdasági 
társaság/ szövetkezet/ szerinti bontásban, és a mérlegforduló idejét.

21. Az adatátvétel szöveges (txt) formátumban, DVD lemezen történik, személyes átadás­
átvétel formájában.

22. Az adott év adatai -  figyelemmel az eltérő üzleti éves adózókra -  az adott évet követő 
második év május 31-éig kerülnek átadásra.

23. A NAV tv. 13.§ (2) bek. d) pontjában foglaltak szerint a NAV Központi Irányítása és a 
feladat- és hatáskörrel rendelkező területi szerve összegyűjti és tárolja a NAV tv. 13.§ (1) 
bekezdésben megadott feladatokkal, különösen a befizetési kötelezettséggel, a kapcsolódó 
eljárással összefüggő adatokat, amelyekről a NAV a gazdasági célú elemzésekhez -  az e 
feladatokat ellátó állami szervek részére -  adatfeldolgozásokat végez és 
adatszolgáltatásokat teljesít.

A GVH KKI kijelenti, hogy az adatátvétel, illetve a Verseny statisztika adatállomány 
összeállítása kizárólag statisztikai kutatási és nem jogalkalmazási célú; sem az adatátvétel, 
sem a Verseny statisztika adatállomány nem célozza verseny felügyeleti vagy egyéb GVH 
eljárások (pl. ágazati vizsgálatok) közvetlen támogatását, olyan piacok azonosítását, 
amelyeken a GVH esetleges beavatkozására lehet szükség, vagy versenypolitikai 
értelemben érintett piacok jellemzését.

24. A GVH KKI a Verseny statisztika adatállomány összeállítására pályázatot hirdet és az 
átvett adatok feldolgozásáról a nyertes pályázó megbízásával gondoskodik. A 
nyilvánosságra hozandó Verseny statisztika adatállományban az együttműködés keretében 
átvett adatok nem, csak származtatott, aggregált mutatók jelennek meg.

IV. Kapcsolattartók

25. Az együttműködési feladatok koordinálására a Felek állományukból az alábbi 
kapcsolattartókat jelölik ki:

a) a NAV részéről:

b) a GVH részéről:

26. A megállapodás II. fejezetében foglaltak végrehajtását az alábbi személyek koordinálják: 

a) a NAV részéről:
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27. A megállapodás III. fejezetében foglaltak végrehajtását az alábbi személyek koordinálják:

28. A kapcsolattartó szervezeti egységet, illetve a kapcsolattartásért felelős személyét érintő 
változások -  a Felek kölcsönös és hivatalos tájékoztatásán túl -  nem teszik szükségessé az 
együttműködési megállapodás módosítását.

29. Adatvédelmi rendelkezések a kapcsolattartók esetén:

a) a Felek kötelesek megfelelni a GDPR rendelkezéseinek;
b) a megállapodás rendelkezései alapján a kapcsolattartói adatokat érintően 

a Felek adatkezelőnek minősülnek, a Felek a következő kapcsolattartási 
adatokat kezelik: név, email cím, telefonszám;

c) a Felek kijelentik, hogy a személyes adatok továbbításához megfelelő 
jogalappal rendelkeznek és kötelesek a személyes adatok továbbításáról 
az érintetteket az adattovábbítást megelőzően tájékoztatni, az adatkezelés 
jogalapja a GDPR 6. cikk (1) bekezdés e) pontja;

d) a tájékoztatásnak tartalmaznia kell a GDPR által előírt követelményeket;
e) bármely Fél kérése esetén a másik Fél köteles e tájékoztatást az adatokkal 

együtt vagy azt követően az azt igénylő Fél részére megküldeni.

30. A kapcsolattartó személyek önállóan nem jogosultak olyan nyilatkozat megtételére, amely 
a megállapodás módosulását eredményezi.

V. Záró rendelkezések

31. A megállapodást a Felek határozatlan időtartamra kötik, amely az utolsó aláírást követő 
napon lép hatályba. Jelen megállapodás aláírásával egyidejűleg a Felek között, azonos 
tárgykörben kötött, 2012. július 4-től hatályos együttműködési megállapodás hatályát 
veszti.

32. A Felek a megállapodást közös megegyezéssel írásban módosíthatják vagy 
megszüntethetik. Bármelyik Fél jogosult a megállapodást 30 naptári napos felmondási

6



határidővel, indokolás nélkül, írásban felmondani. A felmondási határidő a felmondás 
ajánlott, tértivevényes levélben, illetve a kapcsolattartó útján való kézbesítése napját 
követő napon kezdődik. A megállapodás megszüntetése azonban nem érinti a Felek 
törvényben rögzített kötelezettségét.

33. A Felek az együttműködés gyakorlati tapasztalatait a mindenkori igényeknek megfelelően, 
de legalább évente közösen értékelik, és meghatározzák az együttműködés jövőbeni fő 
célkitűzéseit, irányait.

34. Az a Fél, amelynek a feladatkörét érintő bármilyen jogszabály vagy közjogi 
szervezetszabályozó eszköz változása úgy befolyásolja a megállapodás végrehajtását, hogy 
annak módosítása indokolt, azt soron kívül kezdeményezi. A megállapodás módosítására 
irányuló kezdeményezés jelzésével egyidejűleg a kezdeményező Fél átadja a másik Félnek 
a megállapodás módosítására vonatkozó szövegtervezetet. A szövegtervezet átadásától 
számított 15 napon belül a Felek megkezdik az egyeztetést.

35. A Felek kölcsönösen megállapodnak, hogy a megállapodás megkötéséből eredő 
kötelezettségek teljesítése során -  a II. fejezetben rögzített eseteken túlmenően -  a Feleket 
egymással szemben költség nem terheli.

36. A megállapodásban nem érintett és jogszabályban nem szabályozott, a megállapodás 
teljesítése során esetlegesen felmerülő problémákat, a megállapodásból eredő esetleges 
jogvitákat a Felek elsősorban tárgyalásos úton rendezik.

37. Jelen megállapodás 2 eredeti példányban készült, melyből 1 példány az GVH-t, 1 példány 
aNAV-ot illeti.

38. A megállapodást a Felek annak elolvasása és értelmezése után, mint akaratukkal 
mindenben megegyezőt jóváhagyólag írták alá.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal vezetője Gazdasági Versenyhivatal elnöke
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